RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO PARA ESCOLHA
DE ORIENTADOR DE SERVIÇO DESTINADO AO PROJETO PET-SAÚDE EQUIDADE 2024

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO/UFES

A Universidade Federal do Espírito Santo, Centro Universitário Norte do Espírito

Santo (CEUNES), no âmbito do Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde

– PET - Saúde/UFES com projeto intitulado “Práticas Integrativas e Complementares

em Saúde na Promoção de Saúde Mental das trabalhadoras do SUS”, torna público

o resultado preliminar do edital para o preenchimento das vagas de orientador de

serviço para o Programa Pet-Saúde/UFES/Equidade, conforme EDITAL SGTES/MS

Nº 11, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023. Conforme os termos das Portarias

Interministeriais MS/MEC nº. 3.019 de 26 de novembro de 2007 e Portaria GM/MS

nº. 2030 de 7 de março de 2023, Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde

Equidade 2024.

1. RESULTADO PRELIMINAR

Classificação final Nome do candidato Pontuação

1º  Maira Motta Passos Costa Sodré 94,00

2º  Igor Barbosa dos Santos 40,00

Desclassificado Larissa Thomaz dos Passos 0,00

2. CONSIDERAÇÕES FINAIS

2.1. O orientador selecionado deverá ter disponibilidade para assumir suas funções a

partir de sua convocação ou em data estabelecida pelo gestor do Programa PET

Saúde: Equidade;

11.3. Em caso de dúvidas e esclarecimentos poderão entrar em contato pelo e-mail

petsaudeequidadeufes2024@gmail.com.

São Mateus – ES, 22 de abril de 2024.

Profa Dra Heleticia Scabelo Galavote

Coordenação do PET-Saúde Equidade - Projeto 1410/CEUNES/UFES

Comissão de seleção CEUNES/UFES

Profa Dra Letícia Molino Guidoni

Comissão de seleção CEUNES/UFES

		2024-04-22T09:51:03-0300

		2024-04-22T10:05:40-0300